## E 3

y) Ita etiam iudicauit B. FRID. VV E S I V S, Theologus quondam Academiae huius, in Progr. de Euang. atque Epifol. Pericopis, (Heilust. 1698) §. 143 approbante SAM. SCHELGVIG, Synopf. Controu. Art. 32, p. 367. quos vide

z) IOH. quidem COCC E I V M, praecipue autem eius affectas, et FRANC. BVRMANNVM in Synopf. Theol. Lib. XII, p. 62, defendisse fententiam, verbaliborum sacrorum vbique significare tantum, quantum possint; non ignorant, qui vel initia theologiae exegeti-

cae degustarunt. Contra illos legatur VVERENFELSIVS in Opusc. p. 375, recte monens, non excessu peccandum. Huc pertinet LVD. ille MEIERVS, auctor Exercit. Parad. Philos. Scriptur. Interpr. Cap. IIII, §. 8: Omnes, inquiens, loci aliquius veritatis, quae lectori occurrere possint, etiam veri sunt sensus. Respondemus. Sunt veri omnino sensus, sed minime *vnius loci*

a) Vid. CHRISTI BIBLIOPHILI (IOH. GE. VNKAVF,) libellus de foecundit. sensus in Script. S. Stutgard. 1709

XXXVIII DE NON ABROGANDIS PERICOPIS

sapientiae inesse. Hos quanto meditamus diligentius, tanto semper deprehendimus vberiores. b ) Vna in voce *eigiv* (Ioh. XX, 19) quanta est bonorum amplitudo ! pax cum Deo; in eodem acquiescentia; in conscientia tranquillitas; pax cum hominibus. Explorata res est, saepe sensum cuiusdam loci non intelligi, nisi alia multa quae hoc pertinent, et plenum dicti sensum constituant, sigillatum considerantur. Eo facto, larga differendi matieres emanat, et ansa datur, in uno loco multis de aliis beneficiis, aut principiis gratiae, aut mediis salutis, cogitandi. Nihil adiicimus de illo amplio ac perpetuo confessu veritatum caelestium, nec de earum nexu, ordine, relatione ac *συμμετέρη* inter se, qua, obtutu vinius *θέως*, magna se rerum multarum series offert. Igitur quae vniuersitate

b ) Fertilitatis literarum sacrarum forte abusus est, vt, explicandis concioni pericopis, nonnulli methodo uterentur, vnum per annum stabilita. Methodum, *anniversariam*, lingua Teutonica *Labrgang*, nominabant. Sacras habebant orationes, in quibus vnum idemque *θέου*, paribus eadem, singulis toto anno diebus recurrebat Dominicus. Nos quidem *μέδον*, quae theologia placuit doctis, et sapientibus, ac supra laudes nostras collocatis, reiicere nolumus. Id saltem monebimus, eauendum esse, 1) ne isthac methodo impediatur sensus, pericopae suis. 2) Ne auditorum infringatur attentio, fastidiumque aufcultande orationis sacrae excitetur. 3)

Ne ingenii lusus, artifis ostentatio se se prodat. 4) Ne varietas et status negligatur eorum qui audiunt, et ne praetermittantur necessaria. 5) Ne videntibus ea methodo iniuri possit, quod grammaticis Latinis his, qui macula in *Pedano* contrahunt. Recte se haber sententia B. IOH. BEN CARPOVII, in *Praefat. ad Disposit. der Tugendsprüche*, p. 125 : Die eingeführten Methoden und Labrgänge über die Evangelia sind wohl gut : die wenigsten aber wissen ihre Predigten darnach recht einzurichten. Denn meistrentheils läuft es auf einen bloßen Discours hinaus, dazu der Text bey den Haaren gezogen, und das Wort Gottes erbärdlich genarrirt, und also viel geredt, wenig erbaut wird.

niuerse de ambitu diuinorum librorum diximus, (poterant autem plura, institutum si pateretur, afferri,) haec si transferuntur et applicantur ad particulas *Euangeliorum* et *Epiſtolarum*, videbunt omnes, eas, fontis instar perennis, largas perpetuo oratoribus sacris praebere vndas, dicendi apparatum et copiam largam; c) nec causam

c) Nulla autem, certe tenuis, ex illa rerum in pericopis praefstantia, fertilitateque sensus earum, redundabit utilitas in coetus sacros, nisi Homiletæ sapientia instructi, regulas, quas ἔγραψαν et rhetorica praeſcribit sacra, cognoscant, et dextre applicent. *Euangeliorum* interpres, periti sint theologiae Iudaicæ, et scriptarum quae tempore Christi erant inter Iudeos, maxime Pharisæas; regiminis item huius populi, tum ecclesiastici tum pontifici; harmonia Euangeliorum, geographiae, Χρυσοροϊας sacrae, antiquitatum Hebraicarum. - *Epiſtolarum* explanatores, Græcas Romanasque res teinant; Apostolorum, in primis Pauli, historian; molimini ad ueriariorum veritatis, et haereticorum. Hi Gnosticorum, atque Essenorum, hi Syncretistarum placita, aduersus quae legitimi Salvatoris pugnant in literis sacris, sciant. Hi ciuitatum atque populorum ad quos datae sunt litterae, naturam; opiniones posteras, sclera quae Apostolorum tempeſtate inuferant, persecutions quibus res Christiano-

rum primæ diuexabant, non ignorent. Haecenim si diligenter attendantur, cogitata sacra adiuuabunt, et homileticas audiubunt copias, ita, ut quotannis diversi explicari, et quae optimæ auditoribusque videbuntur maxime accommodata, possint eligi.

Ceterum, tirones, et qui nouter fungi cooperunt munere sacro, iuuabunt *Sal. Glaffii* et *Guil. Lyfieri* Exegetes Euangeliorum et Epistolarum: *Cunr. Dieterici Analyſis Euangeliorum Domini- cal. et Festiualium: Job. Henr. Maii Euangelica Theologia: Job. Frid. Mayeri*, illius magni quandam oratoris, Eclogæ, a Venerando et de ecclesia Christi meritisimo sene theologo NEV- MEISTERO editæ; nec non illi omnes, qui a Cel. PFAFFIO in *Introd. in Hist. Th. Lit. T. III*, p. 369 f. adducuntur. Praeterea *Job. Geo. Meuschenii, Gottfr. Büchneri, Geo. Pet. Zenchelii, Job. Leonh. Fröcressen*, et *D. Baumgartenii* labores non ignoti. His adiucimus librum in eo genere principem, *S. Reu. Sig. Fr. Georgii*, Dispos. et Commentar. in Perico-

sam subesse, quare de illis siue abrogandis siue mutandis acutula agitentur consilia

## XII

P A R Y M ille et vsu rerum et experientia videbitur praestare, nec coetus cognoscere Christianorum, qui plerosque rerum ignorantia diuinarum neget affectos, lacras orationes, serie profluente continuata, non capere posse aut intelligere. Immo etiam qui existimet, ea plerosque esse habilitate, ut attendere dictis, quantum decet, possint, nec vt surdi sint inter auditionem, aut inter aspectum ipsum omnino coeci, d) nae profecto haut leuiter aberraret. Itaque nihil consultius, rudioribusque esse accommodatius sentiet aequus existimator, quam veritatum earundem, eorundem textuum sacrorum, iteratam crebro temporibus statis explicationem. Hac enim ope efficietur, vt oracula Dei et eorum interpretatio infigantur animis et memoriae auditorum, omnisque inde cognitione.

Pericopas Euangelicas, Celeberr. *Berlingii* variae Dispositi. Euangelicae, ab anno inde 1751 usque ad 1753, Helmstadti prodierant. Nunc autem cummaxime succedunt Magnifici Abbatis, D. Christo. Tim. Seidelii, Patroni et Praeceptoris mei obseruantissime deuenrandi, mellifluae et suaves συνεχεότους atque Dispositiones super Euangelis Epistolisque, in quibus Vir ille venerandus

*Omne tulit punctum. nam misericordia vtile dulci*

d) Nam vel hodie, in luce tanta doctrinae Christianae, qua o-

mnes, minimi, maximi, debent Deum cognoscere (Hebr. VIII, 11.) tamen non desunt, qui, vt Christus ait apud Euangelistas, Ελέποντες & Ελέποσι, νοι ακέπτοτες εκ ακέπτου, εδε συνιέτι. Matth. XIII, 13. Marc. III, 12. cet. Huc spectat senarius Anonymi auctoris: 'Ο γεωμετώπος, επέρας, ελέπων. Illiterati nec ea, quae vident, vident. siue, vt GROTIUS haec verba eleganter expressit: Illiterata vista, cum oculis cecitas. Eiusmodi εναιδηστες, ac veluti insensatioinem, THEOPHRASTVS depinxit Charact. Cap. XIV.

cognitio salutaris felicius promoueatur. Atque illud negotium, vel eam ob causam, potest probe succedere. Agunt enim lectiones dominicales de rebus, quae in sensu incurunt, et de factis, dictis, portentis ac miraculis Christi, *διατρέπεν ἔγγραφα καὶ λόγων*, exponunt. Id praecipue conuenit captui rudiorum. Hi nisi ostenta multa atque miracula viderint, credunt aegre, et vix conuincuntur. Ioh. III, 48. Quanta ergo ex penis Euangeliorum et Epistolarum redundet in τὰς νοθεῖς τὰς ἀνοδικὰς vtilitas, facile erit intellectu. Nam illa in conuentu publico sacrorum praeleguntur quotannis, et per singulas partes exponuntur. e) Igitur ad haec audienda et dextre intelligenda animum et pectus praeparare possunt auditores, superque iis vel ipsi aliqua meditari, vel aliorum meditata perlegere. Certum e contrario hoc est, futurum, vt multi breui tempore excidant doctrina Euangelica, si mox haec, mox illa, semper iis ignota ac diuersa, libro-

e) Sic etiam Paullum non piguit, τὰ αὐτὰ, eadem saepe perficerere ad ecclesiás, quod eam repetitionem ipsius *αὐτοληγῆ*, tutam esse et utilem existimabat. Phil. III, 1. Haec verba minime patrocinantur ignaviae eorum, qui luxu ac desidia diffuentes, τὰς αὐτὰς ἐψίδας, easdem conciones, ante annum aut aliquot recitatas, denimo repetunt, ita ut praeficiant omnes, quid ille praeco tantus sit allattus. Vir enim sapiens ac eruditus tum alios, tum se ipsum maxime, verebitur. Sed Apostoli mens est, Philippenibus, quae praefens ore tradiderat,

τὰ αὐτὰ eadem dentio inculcante, coquē efficere, vt ab iis, qui peruerse docebant, sibi cauerent. Itaque omnino iuuabit, tali modo dicere τὰ αὐτά. Nam qui ingenio et doctrina praefat, de *iisdem* non dicet *eadem*. Doctrinam quidem repetet eandem, sed grata varietate, quae ex foecundia diuinorum librorum redundant. Conf. IVST. CHRISTO. BOEHMERI, Theologi quandam et Oratoris in hac Academia, *Dissert. elegantissima, Idea Eloquentiae sacrae, Cap. VIII, et XI,* (Edit. 2,) p. 38. 43.

F

librorum sacrorum dicta explicitur; quum multi sint, qui ipsa adeo harum pericoparum contenta, adeo trita, adeo plana plerumque, vix intelligent.

## XIII

NEC charitatis officio erga imbecilliores satissaciunt, qui non ferendas esse iubent istas pericopas. Hoc enim facto offensioni sunt atque incommodo suis fratribus, Deique opus impediunt. Rom. XIII, 13, 15. Mulieres sane ac rudes reuerenter tractant illa pensa. Norunt, haec a priscis inde temporibus pie constituta, et iisdem interpretandis animas esse innumeratas ad salutem perductas. Igitur aliorum labores sacros, *omilias*, et *tractationes f)* priuatim legunt animo deuoto, et hac lectione se aptos atque idoneos faciunt, ut verba ecclesiastae facilius intelligent. Repetunt conciones auditas ex libris eiusmodi, gaudentque si deprehendunt similia ipsis quae audierunt, si eadem neruose dicta, stringentia eadem obseruant loca, quibus inter auscultandum commouebantur. Quis ignorat magnum studium plurimorum in rebus liturgicis seruandis? Aut, quis nescit, gratiam atque commendationem inesse in rebus his, quae a maioribus institutae fuerunt? Quum opera diui LUTHERI sacra Christiana instaurarentur, li-

be-

f) Sermones, qui, sacro textu praelecto, ad populum habebantur ex vmbone, apud Latinos vocabantur *Tractatus* seu *Tractationes*, nonnunquam *Disputationes*. Id patet ex multis CYPRIANI, OPTATI, AVGVSTINI, HIERONYMI, aliorumque testimoniis, a BERNARDINO FERRARIO collectis in *Lib. de Ritu sacr. Eccles. Vet. Concionum.* Add.

IOACH. HILDEBRANDVS, de *Concion. Vet. Cap. III*, §. 3: et PETR. ROQVES, in praefstanti libro, *le Pasteur Evangelique*, P. I, p. 20. Apud Graecos nominabantur tales sermones *Ομιλίαι*, *Λόγοι*, *Διδασκαλίαι*, *Διδάσκαιοι*. Conf. CAR. DV FRESNE *Glossar. Med. et Inf. Graecit.* his vocibus

berum erat, aut retinere textus consuetos, aut iis alios substituere. Sedulo autem cauebant pii confessores, ne quid temere, aut praeter necessitatem in adiaphoris innoarent, et ne a moribus rectis sanctisque recederent, in ecclesia receptis. Postquam igitur pericopas seruarunt vistatas, lataque quasi lege ecclesiastica eas confirmarunt, non inanem certe et legis violatae et contumaciae habet speciem, velle alia moliri ac introducere.

QVOT autem aliis quaeso, quot magnis opus tale difficultatibus premeretur? Quod si enim (I) pericopis abrogatis, delectus textuum (vt in coetu fit *Reformatorum*,) relinquitur libertati concionatorum: hem, quam inconuenienter, quam saepe inepte, saepe ridicule, textus arcessentur a rudibus pastoribus! Eligit hic sacram historiam; ite fidei dogma, hic morum praeceptum (bene haec quidem,) explicabit. Sed aliis autem minis, Legisque fulgure vnicie feriet; aliis vnicie Euangelio solabitur. Erit, qui longissima capita, qui psalmum centesimum vnde uicesimum praeleget; quum aliis super vnicia vel duabus vocalis sit concionaturus. Alius geographiae, hic criticae si Diis placet peritiam ostentabit: hic emphases somniabit grandes, spectra vbi non sunt. Non deerit, qui dictum dabit, quo mulierculae ac pueri qui aere lauantur nondum, insipientiae hominis irrideant. Ipse HENR. LVDOLF. BENTHEMIVS g), durior ceterum in hoc dissidio dictator, reprehendit hunc morem, penes *Reformatos* vistatum: pensa, ait, saepissime eligi,

F 2 quae

g) Holländ. Kirch- und Schulen-Staat, Lib. I. Cap. 8, §. 5. p. 258.  
Verba BENTHEMII haec sunt:  
*Es ist nicht wohl gethan, dass ihre Kirche die Erweckung eines Textus einem jeden Prediger frey*

gelassen, wodurch zu Zeiten an manchen Orten solche Sprüche erklärt werden, die wenig Erbauung bringen, denn hierin eine geistliche Klugheit nötig, welche sich aber bey allen nicht findet

XXXXIII DE NON ABROGANDIS PERICOPIS

quae populum exaedificare non possent. Atque ita omnino sese res habet. Quid est enim, quod desideretur in pastoribus plerisque, nisi pastoralis prudentia, prudentia spiritualis, qua veritatis possunt orationem ἐρθομένη, secare, (2 Tim. II, 15,) atque statum suorum auditorum, item loci, temporis, personarum adiuncta, denique propriam suam conditionem, satis perpendere? (II) Non minora obstacula produnt sese, quum sacra scriptura secundum ordinem librorum quo hodie collocantur, concioni exponeretur. Nam, ut de eo, quod in tabulis exhibit **HVMFREDVS HODY**, b) nihil dicamus, nempe seriem sacrorum librorum varie a variis dispositam, et praecipue dubiam esse χρονοδίζων dogmaticorum propheticorumque librorum: ita etiam alia, quae nonnullis offensioni fint, non deficerent. Quid enim? annum hoc modo singula capita conuenire statui singulorum, nec occurrere permulta deprehenderentur, quae easdem, cuiusmodi de pericopis querelae ortae sunt, redintegrarent? Si dies festi celebrantur, si alia sunt euenta, magnis Dei beneficiis memorabilia, capita et pensa, nunc maxime explicanda, non conuenient. Inter haec auditoribus exciderunt quae olim audierant, nec illa spes est, futurum, ut, si vel Neftorum sacrila assequantur, vnum illis caput denuo repetatur. Iam qui casu impediti sacram adire non possunt consociationem, audiunt saltem hanc, illam, particulam explicari, nec melius cum illis agitur, quam si pericopas auscultarent interpretantem. (III) Tandem etiam immutatio huius generis, vniuersa penderet ab Ecclesia. Nam auctoribus magistratus supremi i) statui eccl-

b) In libro de Textib. Original. i) Magistratum in rebus sacris potestas, inviolata defendi debet.  
Biblior. p. 644 Extat

clesiaſtico iudicandum eſt de ritu antiquo, ſancto, vtili, ac, prouti iam ſunt tempora, neceſſario; per tot Agen- das, et Conſtitutiones Eccleſiaſticas, per tot libros Litur- gicos ac Cerimoniales ſtabilito. Eo facto ſtatus politicus, quum ſententiam videt non inanem eſſe, nec impediſiri per has pericopas (velut olim ante ſacra iuuiaria, ) leſtio- nem reliquorum librorum Dei, fed eam iuuari, et ſtudi- um accendi Biblicum; tum diſcernit, et praecipit peri- copas retinere. Oeconomico ſtatu non aegre conſentien- te. k) Quum e contrario, qui, obtentu religionis emen- danda, ritibus ſacris, pie iuuiutis, et ſancte huic uſque

F 3 obſer-

Extat diuina lex Deut. XVII, 18. 19. Nec deſet locus in Nouo Te- ſtamento, qui eam ſtabilit. i Tim. II, 2. Exercuerunt etiam illud ius magiſtratus, a priuis inde temporibus Christianiſimi. SO- CRATES Prolem Lib. V, Hisſ. Eccleſ. p. 259, Ἀφ' ἐχειναι- τον, ait, ηὲ τὸν οἱ ἁγιᾶς τὰ τῆς ἐκκληſίας περιγράμματα ἡγένετο ἐξ αὐτῶν. A quo Imper- ratores cooperunt eſſe Christiani, res ecclieſiae ab iis deſpenderunt. Hoc nomine Theodosium Imperato- rem laudat AMBROSIUS, Orat. de eius obitu, Opp. T. III, p. 59; et a Concilio Moguntiacenſi Ca- roloſus M. verae religionis rector nuncupatus eſt.

k) Non impedit, quo minus regi- men ecclieſiae ad aliquam for- man gubernationis politicae ἀναλογίας componatur: quam- uis illius ſtatus, Arifocratius, di- uerſus fit aliquanto a ſtatu poli-

tico. Magiſtratus vero ſupremus ſi quid immutare in ritibus ecclieſticoſi uicipliat, conſciencia te- netur, conſilere viros intelligentes Minifterii facri, Confiliarioſque ecclieſticoſos, et Theologos Academiarum, vt duclu literarum ſacrarum, aut ex rei na- tura, dioceſeos ac paroeciae ecclieſiarum genio et indole, cognō- ſcant, ac veritatem propugnent. Magiſtratus item oppidorum, et qui curam ciuium gerunt, neceſſe eſt ut de negočio iudicent, et aſſentiantur. Vid. BENEDE- CARPOZOVIVS, Ictus, Electo- ris Saxonie Confiliarius Intimus Dresdensis, Lib. II, Iurispr. Con- ſift. Def. CCXLVII, §. 14, et IOH. BENEDE. CARPOZOVIVS, Theo- logus Lipſiensis, in praefantifimma Diſſert. de iure decidendi Controu. Theolog. (Vol. Diſpp. p. 1271 ſeq.) §. 5, et Th. XIII, p. 1297

XXXXVI DE NON ABROGANDIS PERICOPIS

obseruat̄is, repugnant, qui *πετηνοι* ecclesiasticum oppugnant, ac se ingerunt et obtrudunt in res nouas sine interna potestate; hi ecclesiam, et fratres praecipue imbecilliores confundunt atque turbant, nec effugiunt vitium *αλλοτριοεπισκοπιονικον*, 1) a quo cauere iubet PETRVS, 2) Epist. III, 15

XIII

QVIN et ipsi nostrae ecclesiae libri symbolici (quis autem nescit, quam arcte obligemur auctoritate illorum?) in sententia quam defendimus, nos confirmant. En verba AVGVSTANAE CONFESSIONIS: m) De ritibus ecclesiasticis docent, quod ritus illi seruandi sint, qui sine peccato seruari possunt, et profunt ad tranquillitatem et bonum ordinem in ecclesia, sicut certae feriae, festa, et similia. Mentionem quidem pericoparum Euangeliorum et Epistolarum hic non fieri claris verbis, omnino damus. Sed annua tamen expositio harum particularum in ritibus etiam ecclesiasticis refertur. Qui sane ritus nonne istiusmodi est, vt seruetur sine peccato, et ad tranquillitatem, ad bonum in ecclesia ordinem, prospicit? Quidni igitur institutum tale, si conseruetur auctoritas librorum symbolorum sarta incolunisque, in ecclesia retineatur? Idem libri quum praecipiunt de retinendis diebus festis, etiam pericopas Euangeliorum et Epistolarum simul comprehendunt. In CATECHISMO enim MAIORE n) haec leguntur: Ceterum hanc partes (Christi passionem, et alia, intelligunt.) sigillatim tractare, huic compendio et pro pueris instituto sermoni non conuenit, sed prolixis

con-

l) Conf. FRID. BENED. CARP-  
zovii, Icti quondam Viteber-  
genfis, Dissert. de 'Αλλοτριοεπι-  
σκοπικαι Iureconsultorum. (Viteb.

1743) in qua multa egregia oc-  
currunt

m) Art. XV, de Ritib. Eccles-

n) Artic. II Symb. Fidei, p. 495

concionibus, quae per totius anni circulum habentur, praesertim in temporibus, quae talibus, prolixiore sermone tractandis, destinata sunt, de nativitate, passione, resurrectione, ascensione Christi, etc. o) Non igitur fas neque liberum esto Diaconis et ministris verbi diuini, textus, diebus Dominicis ac festis explicandos, proprio feligere arbitratu. Illo facto in disciplinam ac ritus ecclesiae impingunt, et in censuram ipsorum Praefulsi ac Superintendentis, (cui vni, quod Diaconis interdicitur, id permittitur subinde ob graues caussas,) iure ac merito incurunt

## CAPUT III

ARGUMENTA SECVS PVTANTIVM  
DE PERICOPIS, EXAMINANS, ATQVE AD  
ILLA RESPONDENS

## ΣΤΝΩΨΙΣ

XV. Obiectio prima, *syllogen pericoparum, institutum indoctum, et, cuncta penja esse praeue aulsa a contextu, repellitur*

*ricopas non conuenire hodierno statui ecclesiae, et, plebis atere superstitionem, occurritur*

XVI. Obiectio alia, *multa fidei ac morum capita his in pensis negligita esse, et alia autem præter rem repetita, diluitur*

XVIII. Obiectio quinta, *has portiones desidiam pastorum atere; fastidium coetibus excitare; ac tollere ecclesiae libertatem, infringit*

XVII. Exceptio tertia, *codicem integrum librorum sacrorum e manibus Christianorum eripi his particulis, confutatur*

XX. Exceptiones reliquae, *pericopas in reliquiis Papatus referendas; alias nimis esse prolixas; alias turbare historiam sacram; quasdam non conuenire diebus Dominicis; tolluntur*

XVIII. Objectioni quartae, pe-

## XV

o) Pluribus de eo exposuit C A S P.  
LOESCHER Diff. Anti Caluin.

*de Pericop. Euang. et Epist. §. XX,  
p. 16*

## XV

**D**EDIMVS sententiam nostram, et quibus feramur caussis de pericopis retinendis, exposuimus. Iam agite, quae ab his qui secus sentiunt argumenta obiciantur, videamus. Nobis res est cum aduersariis subtilibus, saepe astutis armis, saepe telis medicatis, decertantibus. Nihil quidem dicemus de irrigoribus et empaectis religionis nostrae, de CHRISTI DEMOCRITO, p) et illo prodigioso ac stulto terriculamento, EDELMANNO. q) Acutiores adsunt, non solum in coetu Reformatorum, IOH. CALVINVS, r) RVD. GVALTERVS, f) IODOCVS NAHVM, t) SIXTIN. AMAMA, u) GVIL. AMESIVS, x) IOH. HOORNBEECK, y) GISB. VOETIVS, z) aliique; a) sed etiam nostrarum

tes